えひめ衛生管理者交流会第 18回総会・第 29回研修会

会 次 第

１． 開会（13時 30分～）

２． 総会

代表幹事挨拶、活動報告

    住友化学株式会社  愛媛工場  環境・安全部 安全衛生課副課長

                                                      勝田 敏史  氏

来賓挨拶

    愛媛労働局 労働基準部長                     佐藤 明士  氏

３． 講演

「衛生管理者による職場巡視、何を見るべきか」

    愛媛産業保健総合支援センター 産業保健相談員

            労働衛生コンサルタント      岸田 建夫 氏

４． 事例発表

東芝ライテック株式会社 「衛生管理者による職場巡視の実例」

総務部 今治総務担当           中村 幸男 氏

５． 交流会（座談会） ～職場巡視の課題について～

６． 質疑（事務連絡等）

７． 閉会（～16時 00分）

講演 「衛生管理者による職場巡視、何を見るべきか」

 岸田労働安全衛生コンサルタント事務所 代表 岸田 建夫 氏

労働安全衛生規則第 11 条により、衛生管理者は少なくとも毎週１回作業場を巡視することが義務

付けられていますが、何をすれば良いのかわからず困っている担当者も多いと思います。

職場巡視において何を見るべきか、ポイントについてお話しします。

日頃の職場巡視で課題に思うこと、悩んでいること、うまくいっていることなど意見を

出し合うことで問題解決の方法を模索し、参加者同士の交流を図ります。

愛媛産保発第 31号－１

令和６年７月 26 日

関係者各位

                           えひめ衛生管理者交流会代表幹事

                                 愛媛産業保健総合支援センター所長

「えひめ衛生管理者交流会」第 18回総会・第 29回研修会案内について

  皆様におかれましては、日頃より「えひめ衛生管理者交流会」の活動にご協力を頂きまして厚く御礼申

し上げます。

さて、今年度の総会と第29回研修会につきまして、下記により開催することとなりましたのでご案内申

し上げます。参加ご希望の方は、９月13日（金）までに当センターまで参加申込書をFAX、郵送等の方法

でお申し込み頂きますようお願い申し上げます。多数の皆様のご参加をお待ちしております（会員以外

の方もご参加いただけます。）。

なお、定員に達しました場合には受付を終了させて頂きますのでご了承ください。

本会においては、日本医師会認定産業医研修の単位は取得できませんのでご了承ください。

記

日 時  令和６年９月 25日（水） 13：30～16：00 開場・受付 13：00～

場 所  愛媛県医師会館 ４階 第１会議室 （松山市三番町４丁目５－３）

※駐車場はございませんので、公共交通機関をご利用いただくか、周辺の民間駐車場をご利用

ください。

定 員  先着 30名 （参加は無料）

内 容  裏面会次第参照

後 援  愛媛労働局

「えひめ衛生管理者交流会」第 18回総会・第 29回研修会への参加申込書

                            令和 ６ 年   月   日

職氏名

事業場名 ・ 部署名

T E L ・ F A X ・ ｍａｉｌ

T E L ：                      F A X：

ｍａｉｌ：

※ 定員の関係上、ご欠席される場合は事前にセンターまでご連絡をお願いいたします

独立行政法人 労働者健康安全機構

愛媛産業保健総合支援センター

〒７９０－００１１  松山市千舟町４丁目５－４ 松山千舟４５４ビル２階

             TEL  ０８９－９１５－１９１１    FAX ０８９－９１５－１９２２